
 

 
Direzione Regionale Emilia Romagna 

 

Piazza Malpighi, 19 – 40123 Bologna – Tel. 051/6400311 – Faxmail 06/50516078 
e-mail: dre.EmiliaRomagna@agenziademanio.it 

pec:  dre_EmiliaRomagna@pce.agenziademanio.it 
 

 
 

  

Bologna data del protocollo 

  

 
 
 

 

 

DETERMINA 
  
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEGLI ART. 63 DEL D. LGS. 50/2016 E 

DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL DL 76/2020 PER L’AFFIDAMENTO DEI 

“LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA CASERMA DELLA GUARDIA DI FINANZA "E. 

BERTARINI", IN VIA TANARI BOLOGNA SCHEDA: BOB0046.  

CIG 84237591D6 - CUP G31H20000130001 

 
NOMINA DEL SEGGIO DI GARA. 

 
Il Direttore Regionale dell’Agenzia del Demanio Emilia Romagna, 
 

Visto che con Determina 04/09/2020 Prot. n. 2020/12511/STE, la Direzione 

Regionale Emilia Romagna ha deciso di procedere all’affidamento dei lavori, 

mediante una procedura negoziata ai sensi degli art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 1 comma 2 lettera b) del DL 76/2020; 

Visto che con la predetta determina si è previsto di affidare i lavori sensi utilizzando 

quale criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. n. 

50/2016, il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Visto il nuovo il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia del 

Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019, nonché 

approvato dal Ministero dell’economia e delle finanze in data 27 agosto 2019 e 

pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 30 agosto 2019; 

Accertato che ai sensi dell’art. 77 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 è decorso il 

termine per la presentazione delle candidature (ore 12:00 del giorno 23/10/2020) 

relative all’appalto di cui all’oggetto e che quindi si può procedere alla nomina del 

Seggio di gara; 

Vista la nota prot. n. 2020/15520/STE del 23/10/2020 a firma del RUP arch. Andrea 

Franco Falzone con la quale si comunica che entro le ore 12.00 del 23/10/2020, 

termine stabilito nel bando di gara per la presentazione delle offerte, sono 

pervenute le seguenti offerte: 

DEMANIO.AGDER01.REGISTRO 
UFFICIALE.0015522.23-10-2020.I



   

2 
 

 Denominazione Concorrente Forma Partecipazione 

1 AEC COSTRUZIONI SRL - GEC-AL SERRAMENTI SRL R.T.I. costituendo 

2 CONPAT SCARL Consorzio stabile 

3 DICATALDO SABINO - CURTAIN & WINDOWS S.R.L. R.T.I. costituendo 

4 EDILSTRADE BUILDING SPA - ENZO RESCHINI SRL R.T.I. costituendo 

5 ELETTRA IMPIANTI S.R.L. - I.M.A.F. S.R.L. R.T.I. costituendo 

6 IMPRESA EDILE BILONI GIOACCHINO Singolo oper. Econom. 

7 EFFE-GI IMPIANTI S.R.L. - ALUFER R.T.I. costituendo 

 
- Ritenuto pertanto procedere alla nomina del Seggio di gara per la verifica 

amministrativa delle offerte;  

- Viste le indicazioni contenute nelle note prot. 2016/11866/DSP del 05/09/2016 e 

2017/6964/DSP del 22/05/2017; 

- Ritenuto poter nominare, per l’esame della documentazione amministrativa, 

apposito Seggio di Gara, composto dai seguenti componenti: 

- Presidente di Seggio di Gara: Andrea Franco Falzone (RUP) 

- Membro: ing. Claudio Voza 

- Membro: avv. Alfredo Mellone 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare gli artt. 77 e 216; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

 di procedere, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs 50/2016, alla nomina del Seggio di Gara, 

composto dai seguenti componenti: 

 Presidente di Seggio di Gara: Andrea Franco Falzone (RUP) 

 Membro: ing. Claudio Voza 

 Membro: avv. Alfredo Mellone 

 di dare atto che il predetto seggio di gara condurrà i lavori in totale autonomia 

redigendo apposito verbale per ogni seduta; 

 di demandare al Presidente del Seggio di gara tutti gli atti consequenziali alla 

presente.  

 
 Il Direttore Regionale 
       Massimiliano Iannelli 
 
 

IL RUP: 
Arch. Andrea Franco Falzone 051 6400371 
 

Visto  
Il Coadutore Servizi Tecnici  
Roberto Adelizzi 

IANNELLI MASSIMILIANO
2020.10.23 13:19:52

CN=IANNELLI MASSIMILIANO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


